
 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

- 

MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis z jednání Řídícího výboru 

Datum konání: 29. 5. 2019 od 14,00 hod 

Místo konání: zasedací místnost, MěÚ Moravská Třebová, ul. Olomoucká 2  

Program jednání:  

1. Prezence a představení nových členů 

2. Shrnutí průběhu realizace projektu MAP II, seznámení s výstupy akčního plánování pracovních 

skupin projektu 

3. Projednání a schválení „Dohody o prioritách“ 

4. Představení a schválení „Strategického rámce do roku 2023“ verze 1.0 

5. Představení a schválení akčního plánu pro školní rok 2019/2020 

6. Projednání harmonogramu evaluace projektu MAP II 

7. Diskuze 

8. Závěr 

 

1. Prezence a představení nových členů  

Předseda ŘV, Mgr. Miroslav Šafář, přivítal  a představil nové členy Řídícího výboru – Mgr. Milenu 

Kousalovou, jako zástupce za KAP Pardubického kraje a starostku Petru Klíčovou, zástupce obcí, které 

nemají na svém území školské zařízení. Na úvod zmínil, že projekt MAP rozvoje vzdělávání II je přínosný 

pro celý region, mimo jiné díky aktivitě sdílení zkušeností a setkávání ředitelů 

Dále uvedl, že na jednání ŘV je přítomno 14 členů a ŘV je usnášeníschopný. Zapisovatelem jednání  

Řídícího výboru byla navržena Veronika Tinklová, DiS. a ověřovatelem Mgr. Růžena Keclíková . 

Hlasování: 

Pro: 14                                   Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/190529: 

ŘV schvaluje jako zapisovatele Veroniku Tinklovou, DiS. a jako ověřovatele zápisu Mgr. Růženu 

Keclíkovou. 

 

Po hlasování předal slovo předseda ŘV manažerce projektu Lence Bojanovské. 

2. Shrnutí průběhu realizace projektu MAP II, seznámení s výstupy akčního plánování pracovních 

skupin projektu 

Lenka Bojanovská odprezentovala členům ŘV průběh realizace projektu – realizované aktivity pro 

pedagogy a rodiče – zaměření workshopů, reakce účastníků a jejich zájem o témata, dále přiblížila práci 

v pracovních skupinách – proces akčního plánování a zpracování údajů. Poslední část prezentace byla 

zaměřena na plánované workshopy v příštím roce a plánované aktivity v implementaci. 

ŘV bere na vědomí náplň projektu MAP II. 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

 

V 14:20 se dostavil na jednání ŘV Ing. Tomáš Kolkop, starosta města Moravská Třebová.  

 

3. Projednání a schválení dokumentu „Dohody  o prioritách“. 

Veronika Tinklová seznámila přítomné s dokumentem „Dohody o prioritách“, který byl projednán na 

základě definovaných problémových oblastí v pracovních skupinách projektu. Členové ŘV určovali míru 

závažnosti jednotlivých problémů a příčin. Vzhledem k téměř stejné identifikaci problémových oblastí 

jako bylo v MAP I, rozhodli se členové ŘV podpořit návrh vznesený z pracovních skupin, aby prioritní 

oblasti zůstaly rozděleny stejně – tzn. dle povahy stupňů vzdělávání. Rozhodnutí je podloženo SWOT 

analýzami a dalšími daty, kde se projevilo, že zmiňované problémové oblasti se prolínají do všech 

definovaných prioritních oblastí.  Pořadí problémových oblastí bylo určeno na základě hlasování členů 

Řídícího výboru. Dokument „Dohoda o prioritách“ je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: 

Pro: 15                                       Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/290519: 

ŘV schvaluje dokument „Dohoda o prioritách“.  

 

4. Představení a schválení dokumentu „Strategický rámec MAP II do roku 2023“ 

Členům ŘV byl vysvětlen postup při tvorbě Strategického rámce MAP II, který zahrnuje prioritní oblasti, 

rozpracované do cílů a opatření. Předlohou pro zpracování Strategického rámce MAP II byl již 

zpracovaný Strategický rámec MAP I. V pracovních skupinách se diskutovalo o vizi MAP II, cílech 

projektu a prostředcích k dosažení a naplnění cílů. SR MAP II byl zpracován na základě výstupů ze 

zaslaných Popisů potřeb škol, SWOT analýz a identifikací příčin problémových oblastí v pracovních 

skupinách. Vzhledem ke kvalitnímu nastavení Strategického rámce MAP I a časové proluce, která 

následovala mezi oběma projekty, se pracovní skupiny a realizační tým rozhodl pouze aktualizovat 

názvy prioritních oblastí a popisy cílů a jednotlivých opatření ve SR MAP II. Důvodem jsou stále stejné 

přetrvávající problémové oblasti v oblasti školství na území ORP Moravská Třebová. Všechna uvedena 

data budou zapracována do analytické části, na jejíž aktualizaci se začíná pracovat.  

Strategický rámec MAP II tvoří také investiční záměry školských zařízení na území ORP Moravská 

Třebová, které byly před konáním jednání ŘV aktualizovány.  

Hlasování: 

Pro:  15                                      Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/290519: 

ŘV projednal a schválil dokument „Strategický rámec MAP II do roku 2023“ s tím, že do něj bude 

doplněna Dohoda o prioritách.  

 

5. Představení a schválení Ročního akčního plánu pro školní rok 2019/2020. 

Dalším bodem jednání bylo projednání Ročního akčního plánu. Na začátku jednání manažerka projektu 

Lenka Bojanovská představila přítomným členům ŘV realizované aktivity od počátku projektu doposud.  

 

  

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

  

Dále uvedla, které aktivity se nepodařilo prozatím uskutečnit, a proto jsou i nadále součástí 

následujícího akčního plánu. Na tvorbě Ročního akčního plánu se podíleli vedoucí a členové všech 

pracovních skupin. Jedná se o aktivity, které napomohou k naplňování cílů ve Strategickém rámci a 

eliminaci problémových oblastí.  

Hlasování: 

Pro: 15                                       Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/290519: 

ŘV schvaluje dokument Roční akční plán pro školní rok 2019/2020.  

 

6. Projednání harmonogramu evaluace MAP II 

Vzhledem k povinnosti realizace aktivity Evaluace projektu, byl zpracování dokument Seznam a popis 

evaluací projektu MAP II. Tento dokument obsahuje vysvětlení vnitřní a vnější evaluace, sledování 

naplňování aktivit, indikátorů a finančního plánu projektu. Každá evaluace je zacílena na jednotlivé 

cílové skupiny. První evaluace byla zacílena především na členy pracovních skupin, Odborného 

realizačního týmu, Implementačního týmu a ŘV z důvodu upřesnění fungování a efektivnosti 

jednotlivých platforem projektu po necelém roce realizace projektu. Součástí dokumentu je také 

harmonogram jednotlivých evaluací.  

Hlasování: 

Pro: 15                                       Proti: 0                                    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/180919: 

ŘV projednal a schválil dokument „Seznam a popis evaluací projektu MAP II“.   

 

7.  Diskuze 

V diskuzi se o slovo přihlásila Mgr. Milena Kousalová, která poděkovala za spolupráci s KAP 

Pardubického kraje. Zároveň upozornila na konání konference k MAP, která se uskuteční v říjnu.  

Nabídla také přítomným možnost využití workshopu s odborníkem z Microsoftu přímo v území. 

Mgr. Miloslav Parolek poukázal na aktivity sdílení dobré praxe, které jsou sice dobré, ale chybí i 

protipól. Někteří by uvítali také sdílení „špatné“ praxe – která se děje na mnoha školách: „Jak pracovat, 

aby se nestalo, že žák zažívá pravidelný neúspěch“, „Jak zvládnout nezvladatelné chování“.  

Přítomní ředitelé poděkovali za vzájemnou spolupráci v území. 

8. Závěr 

Závěrem Lenka Bojanovská poděkovala přítomným za účast a spolupráci. 

 

Jednání bylo ukončeno v 16,10 hodin. 

 

 

 

 

 

mailto:map@masmtj.cz


 

Realizátor Místního akčního plánu II: 

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 

telefon: 735 122 255, e-mail: map@masmtj.cz, www.mapmtj.cz 

 

 

 

 

Zapisovatel:                                                                                   …………………………………………………. 

         Veronika Tinklová, DiS. 

 

 

Ověřovatel:                                                                                    …………………………………………………. 

 Mgr. Růžena Keclíková 

 

 

Schvalovatel:                                                                                 …………………………………………………. 

   Mgr. Miroslav Šafář 

 

 

mailto:map@masmtj.cz

